C ám.ira
\ímiicuiaI

iUURA DO CAKeA.S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021

Protocolo □ Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.°188 Em 29/03/2021 Legislativo
□ Projeto de Resolução N". 150/2021

às 11:56 hs. □ Requerimento
X Indicação
ri Moção de
□ Emenda

Assinatura dopúiicionário
Autor: Vereador PEDRÒ FERREIRA PA SILVA FILHO - PRESIDENTE fPSDt e Outro

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao PODER EXECUTIVO com cópia ao
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando manutenção
da estrada vicinal com entrada na BR 070 - KM 34, à direita, no sentido Barra do Garças a
General Carneiro, de aproximadamente 08 (oito) km de comprimento, o que em tese, trata-se
de via de responsabilidade municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 26 março
de 2021.

/

SA/XDT' t/H-o
DRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

HADEDi^tON TANNER ARAÚJO (Guinha)
Vereador - PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças

(66) 340t-2484 / 0800 642 6811
barradcgarcas.nit.tcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N" 6! 7, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camarai^barradogarcas. mt.teg.br/gilmar.nasciniento^bnrrado^rcns.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

fCújuar;^ Câmara Municipal de Barra do Garças

BinumíttlllHHlW Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAQ

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O objetivo principal dessa Indicação é a tomada de providências em dois
atoleiros dessa estrada: o primeiro, aproximadamente 02 (dois) km da BR, e o segundo,
aproximadamente 800 (oitocentos) m depois.

Á solicitação do Seu Antônio, do Sitio Bateia, Justifica-se por ser uma estrada
que dá acesso á 10 (dez) famílias moradoras em propriedades rurais ao longo da via.

Em caso de declinio, encaminhar a órgão competente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - Ml, em 26 de
março de 2021.

Pc
,n>

\ri L
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

HAl^EILTOlN TANNER ARAÚJO (Guinha)
Vereador-PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401 -3484 1 0800 642 6811
barradogarcas.njt.icg.br - íb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças-MT. CEP: 78600-023
caniaraí®barradogarcflS.mt.1eg.br/gilmnr.nasc»niento@bHrrado^rcas.mt.teg.br